萬港元至16.4百萬港元（「餘下代價」）將由本公司內部資源撥付。倘本公司並無充足內部資

源撥付餘下代價，董事將與潛在目標公司進一步磋商建議收購事項之條款，以降低股權收

購比率及潛在收購事項的代價，從而確保本公司能夠以其內部資源為潛在收購事項撥資。

潛在收購事項須待供股完成以確保本集團有資源為建議收購事項提供資金及增強其與潛在

目標公司磋商的議價能力後，方可作實。倘潛在收購事項落實，董事會預計委任本公司於

香港廣式餐廳運營方面擁有經驗的營運總經理以監督潛在目標公司的運營。潛在收購事項

（倘落實）可能構成GEM上市規則項下本公司須予披露交易（定義見GEM上市規則）。本公司

將根據GEM上市規則於適當時候就潛在收購事項作出進一步公告。

– 29 –

董事會函件

集資方式

除供股外，董事會在解決供股問題前已考慮各種集資方式，包括但不限於債務融

資、配售新股及公開發售。董事會注意到，銀行借款（如可獲得）將導致額外的利息負擔，

提高本公司的槓桿比率，並對本公司的流動資金造成壓力。因此，董事會並不認為其對本

公司有利。至於配售新股，其將會導致現有股東的持股權益即時攤薄，而不會讓彼等有機

會參與本公司經擴大後的資本基礎，且與透過供股進行集資相比，其規模相對較小。至於

公開發售，儘管其類似於供股，提供合資格股東參與，但其不允許於公開市場上自由交易

的權利。與公開發售不同，供股將可讓合資格股東參與本公司未來的發展，同時為合資格

股東提供更大的靈活性，以選擇是否維持其各自按比例持有本公司的股權及處理股份。

經考慮所有其他集資方式，董事認為供股符合本公司及股東的整體最佳利益，是增

強本公司資本基礎及支持本公司持續業務發展及增長的適當集資方式。

於最後實際可行日期，除本通函所披露者外，本公司目前(i)並無就任何潛在集資活

動訂立任何協議、安排、諒解、意向或磋商（已達成或進行中）；及(ii)並無其他計劃或意圖

在未來12個月內進行任何可能會削弱或抵銷供股預期目的的未來公司行動。

對本公司股權結構之影響

下表列示本公司因建議股份合併及供股而引致的股權結構的可能變動，僅供說明。

– 30 –

董事會函件

以下載列本公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨股份合併生效後但於供股完成前；(iii)緊

隨供股完成後（假設全體股東悉數承購彼等各自獲配發的供股股份）；及(iv)緊隨供股完成後（假設

概無股東承購任何供股股份，及包銷商悉數承購所有供股股份）的股權結構：

緊隨供股完成後

股東

於最後實際

可行日期

緊隨股份合併

生效後

假設全體股東悉數承購

彼等各自獲配發的

供股股份

假設概無股東承購

任何供股股份及

包銷商承購

所有供股股份

現有股份
數目

概約
百分比

合併股份
數目

概約
百分比

合併股份
數目

概約
百分比

合併股份
數目

概約
百分比

迅譽控股有公司 31,685,000 7.2 3,168,500 7.2 9,505,500 7.2 3,168,500 2.4

Canola Investment

Holdings Limited

（附註1、2及3） 30,499,000 6.9 3,049,900 6.9 9,149,700 6.9 3,049,900 2.3

包銷商及分包銷商

（定義如下）的小

計（附註4） – – – – – – 88,000,000 66.7

其他公眾股東 377,816,000 85.9 37,781,600 85.9 113,344,800 85.9 37,781,600 28.6

總計 440,000,000 100.0  44,000,000 100.0 132,000,000 100.0 132,000,000 100.0

附註：

1. 該等股份由Canola Investment Holdings Limited（「Canola」）持有，而Canola由賴偉傑先生（「賴
偉傑先生」）、葉偉漢先生（「葉先生」）、何智毅先生（「何先生」）、陳千楓先生（「陳先生」）、吳
煜添先生（「吳先生」）及賴偉康先生（「賴偉康先生」）分別擁有約33.69%、23.17%、16.85%、
12.64%、12.64%及1.01%。於二零一八年二月十日，賴偉傑先生、葉先生、何先生、陳先
生、吳先生及賴偉康先生已訂立一致行動確認書，據此，彼等已確認彼等自二零一五年十月
一日起於本集團的營運及管理中為一致行動人士。因此，根據證券及期貨條例，一致行動人
士安排項下的每名人士被視為於有關一致行動人士安排項下的其他人士擁有權益的股份中擁
有權益。根據證券及期貨條例，賴偉傑先生、葉先生、何先生、陳先生、吳先生及賴偉康先
生各自視為於Canola持有的30,499,000股股份中擁有權益。

2. Ong Hui Hui女士（「Ong女士」）為何先生的配偶，根據證券及期貨條例，彼被視為於所有由何
先生實益擁有及視作持有的股份中擁有權益。

3. Teo Yan Qi Sharon女士（「Teo女士」）為陳先生的配偶，根據證券及期貨條例，彼被視為於由陳
先生實益擁有及視作持有的股份中擁有權益。

– 31 –

董事會函件

4. 僅供說明用途。根據包銷協議的條款，倘包銷商或任何分包銷商須按竭誠及非悉數包銷基準
認購或促使認購並無以其他方式承購的包銷股份：

(a) 包銷商不得為其本身認購並無以其他方式承購的有關數目之包銷股份而將導致於供股
完成時其本身及與其一致行動人士之股權擁有本公司30%或以上的投票權；及

(b) 包銷商應確保(i)各分包銷商及彼等任何一方促成之獨立承配人及╱或認購人均為獨立